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Genus och biologi
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Kurskod: GV1BIOL

Gäller från: HT 2023

Institution Institutionen för etnologi religionshistoria och genusvetenskap (ERG)

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Behörig är den som är antagen till utbildning på forskarnivå vid humanistisk eller annan fakultet vid
Stockholms universitet, eller motsvarande vid annat lärosäte. Kursen är öppen för doktorander vid alla
fakulteter.

Lärandemål

Efter genomgången kurs förväntas forskarstuderande kunna:
- redogöra för och förklara några centrala begrepp inom feministiska vetenskapsstudier
- redogöra för och kritiskt diskutera genus/queerperspektiv på biologisk forskning
- tillämpa de presenterade begreppen och teorierna på ett utvalt forskningsproblem
- kommunicera ovannämnda förmågor i såväl skriftlig som muntlig form.

Innehåll

Kursens syfte är att ge en introduktion till några centrala begrepp och bidrag inom feministiska
vetenskapsstudier, feministisk kritik av biologisk forskning samt vetenskapshistoria. Kursen omfattar
genusperspektiv på flera områden inom biologiska vetenskaper: sexuell selektionsteori och forskning,
mikrobiologi, könskromosomforskning och neurovetenskap, nya modeller samt queera perspektiv på
biologisk forskning. Slutligen diskuterar vi metoder för att göra vetenskapen mer inkluderande.
I seminarier kommer vi att diskutera vetenskapliga artiklar och litteratur, samt aktivt arbeta med
gruppinteraktiva förmågor. Kursen kommer att främja kritiska tvärvetenskapliga dialoger och uppmuntra till
fortsatt engagemang inom området feministiska vetenskapsstudier och genusperspektiv på biologisk
forskning efter kursens avslut.

Obligatoriska moment

Kursen omfattar följande sex obligatoriska moment: en introduktionsföreläsning, fyra kombinerade
tvärvetenskapliga föreläsningar/interaktiva diskussionsseminarier med fokus på olika teman inom genus- och
biologiska vetenskaper samt ett avslutande heldagsseminarium med projektpresentationer. Frånvaro kan i
begränsad omfattning kompenseras med en skriftlig inlämningsuppgift.

Examinationsformer

Kursen examineras genom aktivt deltagande i seminarierna (inklusive kritisk läsning av forskningsrapporter
och litteratur), författande av en kort uppsats enskilt eller i grupp, följt av en muntlig presentation.

Arbetsform

Undervisningen sker på svenska (eller engelska om behov uppstår).
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